

## IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

**Vista** la proposta di riconoscimento della legittimità del debito fuori bilancio derivante dalla sentenza del Giudice di Pace di Marano di Napoli n. 2824/2020, notificata presso l'Ente con formula esecutiva in data 09/03/2020, prot. n. 25323, relativa al giudizio R.G. n. 5238/2016 proposto da **MIRAGLIA FRANCESCA**, per un importo complessivo di € **4.136,24** (di cui, in favore della parte, € 2.070,94 per sorta capitale ed € 0,27 per interessi legali dal deposito della sentenza al soddisfo; in favore dell'Avv. Nicola Arena, € 460,00 per spese esenti – incluse spese stu, € 1.100,00 per diritti ed onorari, € 165,00 per spese gen. al 15 %, € 50,60 per cpa ed € 289,43 per iva), allegata al presente atto sub A) a farne parte integrante e sostanziale;

**Visto** l' art 107 c. 2 del d.l. 17/03/2020 n. 18, così come modificato dall'art. 106 del d.l. n. 34 del 19/05/2020, convertito con legge 17/07/2020 n. 77, che ha differito il termine per l' approvazione del bilancio di previsione al 30/09/2020;

**Visto** l'art. 163 comma 2 del D. Lgs. n. 267/2000 “2. (omissis) *Nel corso della gestione provvisoria l'ente può assumere solo obbligazioni derivanti da provvedimenti giurisdizionali esecutivi, quelle tassativamente regolate dalla legge e quelle necessarie ad evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all'ente. Nel corso della gestione provvisoria l'ente può disporre pagamenti solo per l'assolvimento delle obbligazioni già assunte, delle obbligazioni derivanti da provvedimenti giurisdizionali esecutivi e di obblighi speciali tassativamente regolati dalla legge, per le spese di personale, di residui passivi, di rate di mutuo, di canoni, imposte e tasse, ed, in particolare, per le sole operazioni necessarie ad evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all'ente*”;

**Rilevata** la necessità di procedere ex art.194, comma 1, lett. a) del D.Lgs.267/2000 al riconoscimento della legittimità del debito sopra descritto;

**Rilevato** che il finanziamento della complessiva somma di € **4.136,24** (di cui, in favore della parte, € 2.070,94 per sorta capitale ed € 0,27 per interessi legali dal deposito della sentenza al soddisfo; in favore dell'Avv. Nicola Arena, € 460,00 per spese esenti – incluse spese stu, € 1.100,00 per diritti ed onorari, € 165,00 per spese gen. al 15 %, € 50,60 per cpa ed € 289,43 per iva) è assicurato con le disponibilità esistenti sul capitolo 11008011;

**Visti** i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi rispettivamente dai Dirigenti ad interim dei Settori Affari Istituzionali e Servizi Finanziari e riportati nella proposta allegata sub A);

**Visto** il parere del Collegio dei Revisori dei conti espresso ex art.239, comma 1, lett. b) n. 6, del D.Lgs. n.267/2000 pervenuto in data 03/08/2020, prot. n. 79934, che si allega al presente atto sub B) a farne parte integrante e sostanziale;

**Assunti** i poteri del Consiglio Comunale ex art. 42 del D.Lgs. 267/2000, conferiti con decreto del Presidente della Repubblica del 21/02/2020, col quale è stato disposto lo scioglimento del Consiglio Comunale dell'Ente, a seguito di dimissioni *ultra dimidium* del Consiglieri assegnati

### DELIBERA

- **Riconoscere**, ai sensi dell'art.194, comma 1, lett.a), del D.Lgs 267/2000 la legittimità del debito fuori bilancio derivante dalla sentenza del Giudice di Pace di Marano di Napoli n. 2824/2020, notificata presso l'Ente con formula esecutiva in data 09/03/2020, prot. n. 25323, relativa al giudizio R.G. n. 5238/2016 proposto da **MIRAGLIA FRANCESCA**, per un importo



complessivo di € 4.136,24 (di cui, in favore della parte, € 2.070,94 per sorta capitale ed € 0,27 per interessi legali dal deposito della sentenza al soddisfo; in favore dell'Avv. Nicola Arena, € 460,00 per spese esenti – incluse spese stu, € 1.100,00 per diritti ed onorari, € 165,00 per spese gen. al 15 %, € 50,60 per cpa ed € 289,43 per iva);

- **Dare atto** che la complessiva somma di € 4.136,24 (di cui, in favore della parte, € 2.070,94 per sorta capitale ed € 0,27 per interessi legali dal deposito della sentenza al soddisfo; in favore dell'Avv. Nicola Arena, € 460,00 per spese esenti – incluse spese stu, € 1.100,00 per diritti ed onorari, € 165,00 per spese gen. al 15 %, € 50,60 per cpa ed € 289,43 per iva) trova copertura con le disponibilità esistenti sul capitolo 11008011;

- **Dare atto** che con successiva determinazione del Settore Affari istituzionali si procederà all'assunzione dell'impegno di spesa connesso al presente atto;

- **Dichiarare e rendere** il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 co. 4 del D.Lgs. 267/2000, stante l'urgenza di provvedere;

- **Trasmettere** il presente provvedimento alla Procura Regionale della Corte dei Conti, ai sensi dell'art. 23 L. 27.12.2002, n. 289.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  
Dott. Umberto Cimmino

IL SEGRETARIO GENERALE  
Dott.ssa Rosa Riccardo

